Capela Liceului în care s-a oficiat primul Te-Deum în românește la deschiderea

lucrărilor Sfatului Țării. Sursă: Unirea. Revista elevilor Liceului de Băieţi nr. 3 „Alexandru Donici”, an. I,

nr. 3, 1933, p. 9.

Figura nr. 4. Sala de festivități în care Sfatul Țări a votat Unirea Basarabiei cu România (27

martie/9 aprilie 1918). Sursa: Unirea. Revista elevilor Liceului de Băieţi nr. 3 „Alexandru Donici”, an. I,